[image: image1.emf]
Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        17.07.2014 № 3041

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 № 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера» и Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска от 22.04.2009 № 1091 следующие изменения:
            1.1. В пунктах 1.1 и 2.3 слова «муниципальном образовании «Город Рубцовск» заменить словами «муниципальном образовании город Рубцовск»;
            1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

             «1.3. Администрация города Рубцовска  и организации, независимо от их организационно-правовой формы (далее организации) в целях решения задач в области гражданской обороны в соответствии с полномочиями в области гражданской обороны организовывают и осуществляют мероприятия по гражданской обороне, создают и поддерживают  в  состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, объекты гражданской обороны, создают в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, планируют и осуществляют мероприятия по гражданской обороне.».
            1.3. В  пункте 2.1, 4.1, 4.6, 4.9, 4.13 слова «Глава города» заменить словами «Глава Администрации города Рубцовска»;
            1.4. В пункте 2.2 абзац 2 изложить в следующей редакции:
            «организует проведение мероприятий по гражданской обороне, разрабатывает и реализует план гражданской обороны и защиты населения города, план основных мероприятий города в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первоочередных мер  пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на текущий год»;

            1.5.  В пункте 3.2 абзац 1 изложить в следующей редакции:
            «создают и поддерживают  в постоянной готовности  локальные системы оповещения о чрезвычайных ситуациях»;

  1.6. В пункте 3.15. абзац 4  изложить  в следующей редакции:

  « нештатные аварийно-спасательные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне привлекаются для решения задач в области гражданской обороны в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения по решению Главы Администрации города Рубцовска».

  1.7. В пункте 4.1.  слова «глава города» заменить  словами «Глава Администрации города Рубцовска».

            1.8.   В пункте 4.4  слова «управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» заменить словами «МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»

           1.9. В пункте 4.13. слова «глава города» заменить  «Глава Администрации города».

2. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете «Местное время».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
города Рубцовска

                                                   В.В. Ларионов
 О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска от 22.04.2009 № 1091 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Рубцовск» Алтайского края»